DOM Nº 5.696                                                                                                                              Porto Velho, 16.05.2018      21

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, HABITAÇÃO E URBANISMO - SEMUR

Av. Abunaã , 868, Bairro: Olaria - Porto Velho (RO) - CEP: 76.801-292 - Fone: (69) 3901-3190
email: gab.semur@portovelho.ro.gov.br

INSTRUÇAÃ O NORMATIVA Nº 001/2018/GAB/SEMUR
ANEXO IV

REQUERIMENTO DE OPÇÃO CARTORÁRIA PARA LAVRATURA DE ESCRITURA

Sr.(a) Secretário(a) Municipal de Regularização Fundiária, Habitação e Urbanismo - SEMUR;

Indicação de Cartório para Lavratura de Escritura;

Eu, _____________________________________________________________________________________, nacionalidade: _____________________________ Estado Civil: ___________________________________________,

Profissaão: __________________________________________________________________ Identidade: ________________________________ SSP: ____________, CPF:

__________________________________________________________________ Endereço do domicíálio na rua: ________________________________________________________ Bairro:

_____________________________________ Cidade: __________________________________________________ Estado: ____________________________________

Venho atraveás deste requerer que meu processo de Escritura Plena de nº ________________________________ seja encaminhado para respectiva Lavratura de Cartoá rio abaixo

sinalizado:

(  ) 1º Ofício de Notas e Registro Civil - Cartório Godoy
(  ) 2º Ofício de Notas e Registro Civil - Cartório Carvajal
(  ) 3º Oficio de Registro Civil e Notas - Cartório Gentil
(  ) 4º Ofício de Notas e Registro Civil - Cartório Ivanir
(  ) 5º Ofício de Registro Civil e Notas - Cartório Feitosa
(  ) Outros Cartórios:_______________________________________________________________________________________

Declaro para os devidos fins que tenho ciência que após lavratura de Escritura Plena no cartório de notas escolhido, deverei levar ao cartório de

Registro de Imóveis conforme a circunscrição para registro da mesma.

Porto Velho,  ________ de ___________________________ de ____________

 Versão digital instituída pela Lei Complementar nº 537, de 16/06/2014

____________________________________________________
Assinatura do requerente conforme RG